
合肥鑫晟光电科技有限公司 Module 部-产线温度高区域改善项目澄

清答疑公告

致各潜在投标人：

现就合肥鑫晟光电科技有限公司 Module 部-产线温度高区域改

善项目(项目编号：GDXG-2025GC000601）澄清答疑如下：

技术部分

装修专业

1 提问 装饰工程：请提供 50厚金属壁板的材质。

回答 铝蜂窝板

2 提问 装饰工程：天棚封堵是否涉及对应区域转换层内容？若涉及，请提供建筑剖

面图。

回答 不涉及

3 提问 装饰工程：二、三层建筑平面图中云线部分无明确内容，请确认该部分是否

涉及改造。若涉及，请在平面图中体现改造内容。

回答 云线为图纸版本更新遗留，改造内容以最新版图纸呈现为准。即二、三层建

筑平面图中云线部分若无明确内容，则不涉及改造。



4 提问 装饰工程：技术标准和要求中表述本包施工内容有抗静电 PVC地面铲除及

耐磨聚氨酯地面采购及安装，清单未列项，图纸中无明确改造内容表示，请

确认此部分施工内容是否在本包范围内？若在，请提供对应改造平面图。

回答 无

5 提问 装饰工程：请明确耐磨聚氨酯地面构造做法。

回答 不涉及

6 提问 暖通专业：图纸及清单中均涉及 DCC 换新，

1. 请确认此部分是否需要拆除原有 DCC。

请确认原有 DCC 尺寸与新增 DCC 尺寸是否一致，若尺寸不一致，是否涉及 DCC

的开孔，DCC 支撑框架的拆改及重新封堵?

回答 需要拆除原 DCC，尺寸一致，涉及重新封堵。

7 提问 暖通专业：本次新增 FFU 是否需要并入原有系统，请确认现场原有 FFU 品牌方，

以及现场是否需要增加硬件（串口服务器、网关箱等）？

回答 需并入，原有系统有美埃和悠远两家，硬件需包商自行根据数量检讨增加，原

系统无预留。

8 提问 暖通专业：请确认本次新增 FFU 滤纸为玻纤还是 PTFE 材质?

回答 玻纤材质（H14）

9 提问 暖通专业：根据“技术标准和要求”文件，本次暖通系统涉及新风管道拆改及

新增，但是图纸及清单均无此部分内容，请确认本次改造内容是否有新风管道

的拆改及新增？



回答 无，影响到 DCC 或 FFU 安装的拆改含在本项目内

10 提问 暖通专业：根据“技术标准和要求”文件，本次暖通系统涉及 PGEX、排烟风

管拆改，但是图纸及清单均无此部分内容，请确认本次改造内容是否涉及

PGEX、排烟风管拆改？

回答 无，影响到 DCC 或 FFU 安装的拆改含在本项目内

11 提问 电照专业，包定义中本包范围有“由配变电所低压屏引出至洁净包工作区内

密集型插接母线及插接箱”清单及图纸中无此部分内容，请确认母线、插接箱

是否在本包范围内。

回答 无

12 提问 消防极早期系统：清单中极早期电源为主机一半，是否为一台电源带两台极早

期主机？

回答 是



13 提问 暖通：二、三层空调水管平面图内存在多处新增回风夹道区域没有布置 DCC 和

百叶风口，请确定此处区域是否需要新增 DCC 和百叶风口？

回答 此区域不需要新增 DCC 和百叶风口，此回风道仅示意该位置已有夹道，以图纸

实际标注为准。

14 提问 暖通：清单中含有 800 台高效过滤器的更换安装，请提供相应的施工图纸。

回答 无图纸，大概位置在 2F 区域（9-14/P-K，11-15/K-G，6-8/P-J），3F 区域

（11-24/P-K），由业主现场指定。

15 提问 暖通：换

新 DCC 区

域设有新

增空调水

供回管路



及冷凝水管道安装，原有 DCC 连接管道是否需要拆除并封堵？

回答 图纸新增的按图施工，不影响安装和使用的原有管道，可不拆。

16 提问 暖通：部分 DCC 换新区域没有新增空调水及冷凝水管道，是否使用原有管路连

接 DCC？原有 DCC 是否与新增 DCC 尺寸一致？

回答 图纸未新增管道的换新 DCC，使用原有管路连接。

17 提问 暖通：清单编制说明中要求改造使用材料与改造前保持一致，现场原有的冷凝

水管道为镀锌钢管，清单内提供的是 UPVC 材料，请确定冷凝水系统的管道材料

使用 UPVC 材质还是镀锌钢管？

回答 UPVC

18 提问 暖通：清单内未涉及新增楼板洞，此处是否存在缺项？楼板洞要求如何封堵？

回答 DN300管道清单项综合报价，楼板洞详见开洞及封堵做法详图-金属管穿楼板或

隔墙防火封堵施工示意图（见附件）。



19 提问 暖通：新增中温水供回管路上的预留阀门是否需要进行法兰盲板封堵？

回答 需要

20 提问 暖通：能否使用原系统内中温水进行新增中温水系统管道的水压试验？中温水

分配器间旁的空调机房内是否存有自来水可供使用？

回答 不可以，机房有自来水，需要水压试验。

21

提问

暖通：排气阀前端是否需要增加支管至冷凝水管、做排气阀排水使用？

回答 不增加

22
提问

暖通：根据现场勘查，部分新增回风夹道区域的柱边设有二次配（CDA、PV）及

HV 墙阀管道，是否涉及二次配管道及 HV 墙阀的拆除移位？

回答 不涉及

23
提问

给排水：拆改移位的消火栓箱是否根据新增回风夹道就近移位？原有消火栓系

统管道是在天花下方接管完成移位还是从天花上方完成改管？

回答 拆改移位的消火栓箱可根据新增回风夹道就近移位，接管在天花上方完成改管。

24
提问

给排水：拆改消火栓箱是否与新增消防水箱一致、采用暗装？暗装消火栓箱是

靠柱子包边还是镶嵌在回风夹道内？

回答 是否暗装及暗装位置详见消火栓管线平面图。

25 提问 给排水：消火栓系统和喷淋系统有无泄水位置？

回答 消火栓系统利用消火栓泄水，喷淋用阀组和末端泄水。

26 提问 暖通、给排水：拆除的管道是否存在利旧？

回答 不利旧。

27

提问

暖通、给排水、电气：根据“技术标准和要求”文件，本包涉及“设备二次配

管及二次配电”，但是没有相应 UT 和工程量清单，请确认本次改造内容是否涉

及设备二次配管、配电？

回答 不涉及

28
提问

通信、给排水图纸不全，请补充图纸（通信无底图、现场原有消火栓系统和喷

淋系统图纸）。

回答 更新通信底图；无其余相关图纸。

29 提问 请提供各专业材料品牌推荐表。



回答 已提供，请查看招标文件附件：技术标准和要求

30 提问 自控专业：请明确，原自控系统 PLC系统的品牌及系列，IO 模块的型号及

系列？因本次为系统并入无独立的 CPU，中标后需提供原 CPU之密钥（如

有）

回答 PLC为 AB 1756-L73，模块 1756-IF16, 1756-OF8，PLC无密钥

31 提问 自控专业：请明确，原自控系统上位机软件是平台版还是单机版。是何软件，

INTOUCH,ifix，WINCC?

回答 原系统上位机为平台版，Invensys System Platform 2012版

32 提问 自控专业：请明确，此次新增自控系统是否需要并入原自控图控。

回答 需要

33 提问 自控专业：请明确，自控盘柜间通讯，为那种通讯方式。例如（光纤、Profibus

线等。）

回答 AB 的 Controlnet network 或 Ethernet network 均可

34 提问 自控专业：请明确，二、三层平面图中是否需要新增自控桥架。

回答 需要

35 提问 自控专业：请明确，新增 FFU 图控是否需要并入原 FFU图控。

回答 需并入，原有系统有美埃和悠远两家，硬件需包商自行根据数量检讨增加，原

系统无预留

商务部分

36 提问 投标文件商务部分、技术部分、报价部分、电子版是否无需分开密封？

回答 无需分开密封



37

提问 本项目不分标段，此处空白是否需要单独填写？

回答 填写“1”标段

38 提问 投标人业绩情况表（资格审查）和投标人业绩情况表（详细评审），能否使

用相同业绩？

回答 投标人资格审查中的业绩可以与详细评审中的业绩重复。

经济部分

39 提问 请确认报价清单能否直接采用广联达软件导出版？

回答 请按招标文件提供的工程量清单报价。

40 提问 请确认工程量清单能否增减项？

回答 否

附件如下：

附件 1：开洞及封堵做法详图

附件 2：答疑附图-通信

注：此澄清答疑内容视同招标文件的组成部分，与招标文件具有

同等法律效力。招标文件其他内容不变。



招 标 人： 合肥鑫晟光电科技有限公司

地 址： 安徽省合肥市新站区龙子湖路 668 号

邮 编： 230000

联 系 人： 尤璐

电 话： 0551-67678898-7090

招标代理机构： 安徽广电项目管理有限公司

地 址： 安徽省合肥市望江西路 766 号广电大厦 5 楼

联 系 人： 王工、李工

电 话： 0551-65622275

邮 箱： 1802366468@qq.com

2025 年 04 月 02 日


